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ÖÖZERKLZERKLİİK ?K ?



ÖÖzerklikzerklik
MuhtariyetMuhtariyet
Otonomi Otonomi 



Merkezi Merkezi öörgrgüüt yapt yapııssıınnıı ve ve 
hiyerarhiyerarşşiyiiyi reddedenreddeden
ggöönnüüllllüü katkatııllıım m üüzerine kurulu,zerine kurulu,
gizliligizliliğği dei değğil ail aççıık olmayk olmayıı seseççen en 
bireylerinbireylerin birliktelibirlikteliğğidir. idir. 
((VikipediVikipedi))



Bir topluluBir topluluğğun, bir kuruluun, bir kuruluşşun un 
ayrayrıı bir yasaya babir yasaya bağğllıı olarak olarak 
kendi kendini ykendi kendini yöönetme hakknetme hakkıı
(T(Tüürk Dil Kurumu)rk Dil Kurumu)……



AlgAlgıılanan lanan “Ö“ÖZERKLZERKLİİKK””

İİdaridari
ya daya da

SiyasiSiyasi



ÖÖzerk zerk İİdare:dare:
Belli konularda, hiyerarBelli konularda, hiyerarşşik olarak ik olarak 
kendinden kendinden üüst ve bast ve bağığımsmsıız bir z bir 
yyöönetime banetime bağğllıı,,
Belli konularda ise kendi idari Belli konularda ise kendi idari 
ssıınnıırlarrlarıı iiççinde egemenlik inde egemenlik 
yetkileri bulunan idare biyetkileri bulunan idare biççimidir.imidir.



MALMALİİ FEDERALFEDERALİİZM ?ZM ?



Genel yGenel yöönetim anlaynetim anlayışıışı
iiççinde bazinde bazıı idarelerin idarelerin 
kendine kendine öözgzgüü mali mali 
yetkilerinin bulunmasyetkilerinin bulunmasıı
bibiççimidir.imidir.



Mali federalizm genel Mali federalizm genel 
olarak yerel yolarak yerel yöönetimler netimler 
iiççin anlam ifade eder.in anlam ifade eder.



Yerel yYerel yöönetimlere kendi netimlere kendi 
gelirlerini kendi belirleme gelirlerini kendi belirleme 
ve kendi harcamalarve kendi harcamalarıında nda 
genigenişş inisiyatif alma hakkinisiyatif alma hakkıı
tantanııyan bir anlayyan bir anlayışıışı temsil temsil 
eder.eder.



Mali Federalizmin Mali Federalizmin ÖÖllçüçüssüü

Sunulacak hizmetler,Sunulacak hizmetler,
Elde edilecek gelirler,Elde edilecek gelirler,
YapYapıılacak harcamalar,lacak harcamalar,
Yerel Mali denetim.Yerel Mali denetim.



Sunulacak HizmetlerSunulacak Hizmetler

Hizmetin tayin edilmesi,Hizmetin tayin edilmesi,
Hizmet Hizmet üüretme yretme yöönteminin senteminin seççimi,imi,
Hizmet kalitesinin belirlenmesi,Hizmet kalitesinin belirlenmesi,
Hizmet sunumunda kalite denetiminin Hizmet sunumunda kalite denetiminin 
yapyapıılmaslmasıı,,
Hizmetin fiyatlandHizmetin fiyatlandıırrıılmaslmasıı..



Elde Edilecek GelirlerElde Edilecek Gelirler
Gelir konularGelir konularıınnıın sen seççimi,imi,
Gelirlerin tarh ettirilmesi,Gelirlerin tarh ettirilmesi,
Gelirlerin tahakkuk ettirilmesi,Gelirlerin tahakkuk ettirilmesi,
Gelirlerin tahsil edilmesi,Gelirlerin tahsil edilmesi,
Tahsili gecikmiTahsili gecikmişş alacaklara yaptalacaklara yaptıırrıım m 
uygulanmasuygulanmasıı,,
Maddi cezalar uygulama yetkisi,Maddi cezalar uygulama yetkisi,
BorBorççlanma yetkisi,lanma yetkisi,
VarlVarlııklarklarıın yn yöönetimi ve satnetimi ve satışıışı..



YapYapıılacak Harcamalarlacak Harcamalar

YapYapıılacak harcamalarlacak harcamalarıın miktarn miktarıınnıın tayini,n tayini,
Harcama usullerinin belirlenmesi,Harcama usullerinin belirlenmesi,
KamulaKamulaşşttıırma,rma,
Personel Personel üücretlerini belirlenmesi.cretlerini belirlenmesi.



Mali FederalizminMali Federalizmin
GGüçüçllüü YYöönlerinleri



Yerel demokrasiyi gYerel demokrasiyi güçüçlendirir,lendirir,
Yerel yYerel yöönetimlerde hizmet sunumunda netimlerde hizmet sunumunda 
etkinlietkinliğği arti artıırabilir,rabilir,
Yerel yYerel yööneticilerle belde sakinleri neticilerle belde sakinleri 
arasarasıındaki ilindaki ilişşkiyi daha gkiyi daha göörrüünnüür hale r hale 
getirir,getirir,
Hesap sorma, hesap verme sHesap sorma, hesap verme süürecini recini 
destekler,destekler,
Yerel hizmet talebini daha somut hale Yerel hizmet talebini daha somut hale 
getirir.getirir.



TTüürkiyerkiye’’de Mali de Mali 
Federalizm Federalizm 
Tercihini Tercihini 

Engelleyen Engelleyen 
HususlarHususlar



Etnik ve mezhep tabanlEtnik ve mezhep tabanlıı yerel siyaset yerel siyaset 
anlayanlayışıışı,,
Yerel yYerel yöönetimlerdeki mali yapnetimlerdeki mali yapıınnıın uluslar n uluslar 
arasarasıı muhasebe standartlarmuhasebe standartlarıına uyum na uyum 
sasağğlayamamlayamamışış olmasolmasıı,,
Yerel yYerel yöönetimlerdeki mali ynetimlerdeki mali yööneticilere neticilere 
öözel sektzel sektöörde aynrde aynıı bbüüyyüüklklüükteki bir mali kteki bir mali 
yapyapııyyıı yyöönetenlere oranla daha dnetenlere oranla daha düüşşüük k 
üücret verme zorunlulucret verme zorunluluğğu,u,



Merkezi siyasetin yerel siyaset Merkezi siyasetin yerel siyaset üüzerinde zerinde 
belirleyici ve mbelirleyici ve müüdahaleci yapdahaleci yapııdan dan 
kurtulamamaskurtulamamasıı,,
Anayasalarda katAnayasalarda katıı merkeziyetmerkeziyetççiliiliğğin in 
vurgulanmasvurgulanmasıı ve cumhuriyetin kesin ve cumhuriyetin kesin 
teminatteminatıı zannedilmesi,zannedilmesi,
Siyasi iktidara baSiyasi iktidara bağğllıı yerel yyerel yöönetimlerin netimlerin 
SaySayışıştay denetimine kartay denetimine karşışı kendilerini kendilerini 
daha daha şşanslanslıı hissediyor oluhissediyor oluşşlarlarıı,,



Siyasi iktidarlarSiyasi iktidarlarıın merkezi tahsisat n merkezi tahsisat 
musluklarmusluklarıınnıın kontroln kontrolüünnüü ellerinde ellerinde 
bulundurmak suretiyle yerel muhalefeti bulundurmak suretiyle yerel muhalefeti 
sindirmeye ysindirmeye yöönelik gayretleri,nelik gayretleri,



SONUSONUÇÇ

EEğğitim ve gelir ditim ve gelir düüzeyi szeyi süürekli artan 75 rekli artan 75 
milyonluk bir milyonluk bir üülkeyi katlkeyi katıı bir bir 
merkeziyetmerkeziyetççilik ile yilik ile yöönetmek her genetmek her geççen en 
ggüün daha da zorlan daha da zorlaşşmaktadmaktadıır.r.
Demokrasi yerel dDemokrasi yerel düüzeyde daha verimli zeyde daha verimli 
ççalalışıışır.r.



Merkezi yMerkezi yöönetim diplomasi, savunma, netim diplomasi, savunma, 
ggüüvenlik, adalet gibi hizmetlerle de venlik, adalet gibi hizmetlerle de 
ggüüccüünnüü pekipekişştirebilir.tirebilir.
DiDiğğer hizmetlerin talep seviyesi yerel  er hizmetlerin talep seviyesi yerel  
ddüüzeyde belirlenebilir, kararlazeyde belirlenebilir, kararlaşşttıırrıılabilir ve labilir ve 
yerel dyerel düüzeyde finanse edilebilir.zeyde finanse edilebilir.
Yerel yYerel yöönetimlerin yetinetimlerin yetişşemediemediğği alanlara i alanlara 
merkezi ymerkezi yöönetim destek sanetim destek sağğlayabilir.layabilir.



BBööylece belde sakinleri ylece belde sakinleri öödedikleri bedelin dedikleri bedelin 
karkarşışıllığıığınnıı alamadalamadığıığı taktirde kendi taktirde kendi 
beldelerindeki ybeldelerindeki yööneticilerden hesap neticilerden hesap 
sorma hakksorma hakkıına da kavuna da kavuşşurlar.urlar.



UnutulmamalUnutulmamalııddıır ki;r ki;
KatKatıı merkeziyetmerkeziyetççilik gilik güçüçllüü merkez demek merkez demek 
dedeğğildir; bilakis korkak merkez bile olabilir.ildir; bilakis korkak merkez bile olabilir.
KatKatıı merkeziyetmerkeziyetççilik despot merkez anlamilik despot merkez anlamıına na 
da gelebilir.da gelebilir.
KatKatıı merkeziyetmerkeziyetççilik kamu kaynaklarilik kamu kaynaklarıınnıı israf israf 
edebilir.edebilir.
Buna karBuna karşışın Gn GÜÇÜÇLLÜÜ MERKEZ gMERKEZ göönnüüllllüü itaate itaate 
dayaldayalııddıır ki zaten bu yr ki zaten bu yüüzden gzden güçüçllüüddüür.r.



TETEŞŞEKKEKKÜÜRLERRLER……
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